平成 29年度 第 7回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成 30年 2月 16日（金） 16：40～17：10

場  所：3号館 4階 経営学部研究スペース

出席委員：16名（定足数充足）

議  長：内山 研一（経営学研究科委員長）

議  案：

１．春季入学試験の合否判定について

 議長の指名により、専攻主任より春季入学試験の結果を踏まえて合否判定の提案があり、これ

が承認された。

２．平成 31（2019）年度大学院入学試験日程について

 議長の指名により、専攻主任より平成 31年度の大学院入学試験日程について説明があり、こ

れが承認された。

３．大東文化大学大学院学則第 56条に基づく学長賞表彰の推薦について

 議長の指名により、専攻主任より学長賞の推薦対象者について確認があり、これが承認された。

４．教員養成に対する理念・構想について

 議長の指名により、専攻主任より経営学専攻の教職課程の教員養成に対する理念・概念につい

て提案があり、これが承認された。

５．その他

  なし。

報告承認事項：

１．平成 30年 1月経営学研究科委員会の取り扱いについて

 議長の指名により、専攻主任より 1月開催予定であった研究科委員会の取り扱いについて説明

があり、これが承認された。

２．春季入学試験出願資格審査の判定結果について

 議長の指名により、専攻主任より春季入学試験の出願資格審査判定結果について報告があり、

これが承認された。

３．平成 29年度研究生研究報告書の提出について

 議長の指名により、専攻主任より研究報告書の提出があった旨報告があり、これが承認された。

４．ＦＤ委員会からの報告について（修了時アンケート、ＦＤ活動報告書の提出について）

 議長の指名により、専攻主任より FD委員会からの依頼内容について説明があり、これが承認

された。

５．研究生等入学試験出願資格審査について

 議長の指名により、専攻主任より、今年度実施の研究生等出願資格審査について依頼があり、

これが承認された。

６．その他

 なし。

報告事項：

１．春季入学試験出願状況について

 議長の指名により、専攻主任より春季入学試験出願状況について報告があった。

２．平成 30（2018）年度入学式について

 議長の指名により、専攻主任より入学式の日程等について報告があった。

３．平成 30（2018）年度大学院公開説明会の日程について

 議長の指名により、専攻主任より来年度実施の大学院公開説明会の日程について報告が

あった。

４．その他

  （１）３つのポリシーとアドミッション・ポリシーと入学試験の関連表について

  議長の指名により、専攻主任より 3つのポリシー等について最終原稿の確認結果について報告

があった。

以上